



ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA.

AV SANDRA MARIA, 333/335
06315-020 - JARDIM DAS BELEZAS - CARAPICUIBA - SP
Fone:1141828686DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica1-ENTRADA 2
2-SAIDA
Nº 0004619 - FL 1/1
SÉRIE 0

CONTROLE DE FISCO

Chave de Acesso
3516 0155 1181 0300 0142 5500 0000 0046 1918 1893 2267Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz autorizadoraProtocolo de Autorização de uso
135160021339008 2016-01-13T10:40:39-02:00

Natureza da Operação

5.405-Venda mercadoria subst. tributaria

Inscrição Estadual

255211965110

Inscrição Estadual do Subst. Tributário

CNPJ

55.118.103/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome / Razão Social

PREFEITURA DA EST BALNEARIA DE MONGAGUA

CNPJ/CPF

46.578.506/0001-83

Data da Emissão

13/01/2016

Endereço

AV.: GETULIO VARGAS, N. 67 - 97868483 ROBERTO

Bairro / Distrito

CENTRO

Cep

11730-000

Data de Entrada/Saída

13/01/2016

Município

MONGAGUA

Fone / Fax

1334453000

UF

SP

Inscrição Estadual

Hora da Entrada/Saída

10:40:10

FATURA

Duplicata

4619.A

Vencimento

20/01/16

Valor

1.176,00

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

CALCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS

0,00

Valor do ICMS

0,00

Base de Cálculo do ICMS Substituição

0,00

Valor do ICMS Substituição

0,00

Valor Total dos Produtos

1.176,00

Valor do Frete

0,00

Valor do Seguro

0,00

Desconto

0,00

Outras Despesas Acessórias

0,00

Valor do IPI

0,00

Valor Total da Nota

1.176,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razão Social

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

Frete por Conta

9-Sem Frete

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ / CPF

55.118.103/0001-42

Endereço

AV SANDRA MARIA, 333 - 335

Município

CARAPICUIBA

UF

SP

Inscrição Estadual

255211965110

Quantidade

2

Espécie

VOLUME

Marca

Numeração

Peso Bruto

24.400

Peso Líquido

24.400

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

NCM/SH

CST

CFOP

UNID

QUANTI DADE

VALOR UNITÁRIO

DESC. %

VALOR TOTAL

BASE CÁLC ICMS

VALOR DO ICMS

VALOR DO IPI

ALÍQ ICMS

ALÍQ IPI

PNEUS NOVOS

PARA MAQUINAS 7.5/15

40119990

060

5405

UN

2.0000

588.0000

1.176,00

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares

Imposto recolhido por Sub.Trib. Art.274 RICMS-SP

IMPOSTO RECOLHIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA ART.274 RICMS-SP

PEDIDO 04817-15 DATA 19-10-2015 RP 010168-2015 MODALIDADE PR N8 PX305 EMPENH

9232-OR RESERVA 6023.BANCO SANTANDER AGENCIA 1676 C-C-: 13000168-7

Vendedor 20 CAROLINE

RESERVADO AO FISCO

Regime tributário: 3-Regime normal

Suframa

Versão do processo

Sisrev Win 4.47a www.sisrev.com.br

Recebemos de ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA. os produtos da Nota Fiscal indicado ao lado.

Emissão: 13/01/2016 Destinatário: PREFEITURA DA EST BALNEARIA DE MONGAGUA Valor Total: 1.176,00

NF-e

Nº 0004619 - FL 1/1



AV SANDRA MARIA, 333/335
06315-020 - JARDIM DAS BELEZAS - CARAPICUIBA - SP
Fone: 1141828686

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1-ENTRADA
2-SAÍDA
Nº 0004779 - FL 1/1
SÉRIE 0

CONTROLE DE FISCO



Chave de Acesso
3516 0455 1181 0300 0142 5500 0000 0047 7919 3280 9295

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização de uso
135160230727436 2016-04-15T15:11:31-03:00

Natureza da Operação

5.405-Venda mercadoria subst. tributaria

Inscrição Estadual

255211965110

Inscrição Estadual do Subst. Tributário

CNPJ

55.118.103/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome / Razão Social

PREFEITURA DA EST.BALNEARIA DE MONGAGUA

CNPJ/CPF

46.578.506/0001-83

Data da Emissão

15/04/2016

Endereço

AV.: GETULIO VARGAS, N. 67 - 97868483 ROBERTO

Bairro / Distrito

CENTRO

Cep

11730-000

Data de Entrada/Saída

15/04/2016

Município

MONGAGUA

Fone / Fax

1334453000

UF

SP

Inscrição Estadual

Hora da Entrada/Saída

15:11:04

FATURA

Duplicata	Vencimento	Valor	Duplicata	Vencimento	Valor	Duplicata	Vencimento	Valor	Duplicata	Vencimento	Valor
4779 A	22/04/16	1.176,00									

CALCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS	0,00	Valor do ICMS	0,00	Base de Cálculo do ICMS Substituição	0,00	Valor do ICMS Substituição	0,00	Valor Total dos Produtos	1 176,00
Valor do Frete	0,00	Valor do Seguro	0,00	Desconto	0,00	Outras Despesas Acessórias	0,00	Valor do IPI	0,00
								Valor Total da Nota	1 176,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razão Social

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

Frete por Conta

0-Emitente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ / CPF

55.118.103/0001-42

Endereço

AV SANDRA MARIA, 333 - 335

Município

CARAPICUIBA

UF

SP

Inscrição Estadual

255211965110

Quantidade

Espécie

Marca

Numeração

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTI DADE	VALOR UNITÁRIO	DESC. %	VALOR TOTAL	BASE CÁLC ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
PNEUS NOVOS	PARA MAQUINAS 7.5/15	40112090	060	5405	UN	2,0000	588,0000		1.176,00					

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares

Imposto recolhido por Sub.Trib. Art.274 RICMS-SP

REFERENTE PEDIDO 1179-16 EMPENHO 3570 BANCO SANTANDER AG:1676 C-C:13000168-7

Vendedor: 20 CAROLINE

Regime tributário: 3-Regime normal

Suframa

Versão do processo

Sisrev Win 4.47a www.sisrev.com.br

RESERVADO AO FISCO



DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1-ENTRADA
2-SAÍDA
Nº 0005040 - FL 1/1
SÉRIE 0

CONTROLE DE FISCO



Chave de Acesso
3516 1055 1181 0300 0142 5500 0000 0050 4019 3251 7782

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização de uso
135160680236251 2016-11-01T09:14:08-02:00

Natureza da Operação

5.102-Venda de mercadorias 5.405-Venda mercadoria

Inscrição Estadual

255211965110

Inscrição Estadual do Subst. Tributário

CNPJ

55.118.103/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome / Razão Social

PREFEITURA DA EST BALNEARIA DE MONGAGUA

CNPJ/CPF

46.578.506/0001-83

Data da Emissão

31/10/2016

Endereço

AV.: GETULIO VARGAS, N. 67 - 97868483 ROBERTO

Bairro / Distrito

CENTRO

Cep

11730-000

Data de Entrada/Saída

31/10/2016

Município

MONGAGUA

Fone / Fax

1334453000

UF

SP

Inscrição Estadual

Hora da Entrada/Saída

09:15:25

FATURA

Duplicata

5040.A

Vencimento

07/11/16

Valor

1.413,18

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

CALCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS

157,12

Valor do ICMS

28,28

Base de Cálculo do ICMS Substituição

0,00

Valor do ICMS Substituição

Valor Total dos Produtos

1.413,18

Valor do Frete

0,00

Valor do Seguro

0,00

Desconto

0,00

Outras Despesas Acessórias

0,00

Valor do IPI

Valor Total da Nota

1.413,18

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razão Social

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

Frete por Conta

0-Emitente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ / CPF

55.118.103/0001-42

Endereço

AV SANDRA MARIA, 333 - 335

Município

CARAPICUIBA

UF

SP

Inscrição Estadual

255211965110

Quantidade

Espécie

Marca

Numeração

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTI DADE	VALOR UNITÁRIO	DESC. %	VALOR TOTAL	BASE CÁLC ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
75216020	CABO COMDO TRANSMISSAO	87089990	060	5405	PC	1,0000	391,3600		391,36					
76094002	TERMINAL ELETRICO	85365090	060	5405	PC	10,0000	86,4700		864,70					
79033432	PARAFUSO SEXTAVADO	73181500	000	5102	PC	16,0000	4,6700		74,72	74,72	13,45	18,00		
70917479	PORCA SEXTAVADA	73181600	000	5102	PC	16,0000	2,1000		33,60	33,60	6,05	18,00		
70933756	ARRUELA ENCOSTO	73181600	000	5102	PC	16,0000	3,0500		48,80	48,80	8,78	18,00		

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares

Imposto recolhido por Sub.Trib. Art.274 RICMS-SP

REFERENTE PEDIDO DE COMPRA 03084-16 BANCO SANTANDER AG:1676 C-C:13000168-7

Vendedor: 20 CAROLINE

Regime tributário: 3-Regime normal

Suframa

Versão do processo

Sisrev Win 4.47a www.sisrev.com.br

RESERVADO AO FISCO



ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA.

AV SANDRA MARIA, 333/335
06315-020 - JARDIM DAS BELEZAS - CARAPICUIBA - SP
Fone: 1141828686DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
1-ENTRADA
2-SAIDA
Nº 0005041 - FL 1/1
SÉRIE 0

CONTROLE DE FISCO



Chave de Acesso

3516 1055 1181 0300 0142 5500 0000 0050 4119 4246 0853

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização de uso

135160680255669 2016-11-01T09:19:16-02:00

Natureza da Operação

5.405-Venda mercadoria subst. tributária

Inscrição Estadual

255211965110

Inscrição Estadual do Subst. Tributário

CNPJ

55.118.103/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome / Razão Social

PREFEITURA DA EST. BALNEARIA DE MONGAGUA

CNPJ/CPF

46.578.506/0001-83

Data da Emissão

31/10/2016

Endereço

AV. GETULIO VARGAS, N. 67 - 97868483 ROBERTO

Bairro / Distrito

CENTRO

Cep

11730-000

Data de Entrada/Saída

31/10/2016

Município

MONGAGUA

Fone / Fax

1334453000

UF

SP

Inscrição Estadual

Hora da Entrada/Saída

09:20:34

FATURA

Duplicata

5041 A

Vencimento

07/11/16

Valor

1.962,05

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS

0,00

Valor do ICMS

0,00

Base de Cálculo do ICMS Substituição

0,00

Valor do ICMS Substituição

0,00

Valor Total dos Produtos

1.962,05

Valor do Frete

0,00

Valor do Seguro

0,00

Desconto

0,00

Outras Despesas Acessórias

0,00

Valor do IPI

0,00

Valor Total da Nota

1.962,05

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razão Social

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

Frete por Conta

0-Emitente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ / CPF

55.118.103/0001-42

Endereço

AV SANDRA MARIA, 333 - 335

Município

CARAPICUIBA

UF

SP

Inscrição Estadual

255211965110

Quantidade

Espécie

Marca

Numeração

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	DESC. %	VALOR TOTAL	BASE CÁLC ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
84491498	ELEMENTO FILTRO TRANSMISSÃO	84212990	060	5405	PC	1.0000	281,6100		281,61					
87409538	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	84212300	060	5405	PC	1.0000	205,8500		205,85					
87393993	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA	84212300	060	5405	PC	1.0000	182,6700		182,67					
71104201	FILTRO DIESEL	84212300	060	5405	PC	1.0000	130,5200		130,52					
84588864	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	84212300	060	5405	PC	1.0000	62,6300		62,63					
85807304	FILTRO AR SECUNDÁRIO	84213100	060	5405	PC	1.0000	152,3300		152,33					
8321421	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	84213100	060	5405	PC	1.0000	127,3100		127,31					
87438283	MANGUEIRA BORRACHA	40161010	060	5405	PC	1.0000	127,8300		127,83					
29228678	COXIM DE BORRACHA	40169300	060	5405	PC	2.0000	345,6500		691,30					

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares

Imposto recolhido por Sub. Trib. Art. 274 RICMS-SP

REFERENTE PEDIDO DE COMPRA 03082-16 BANCO SANTANDER AG:1676 C-C:13000168-7

Vendedor 20 CAROLINE

Regime tributário: 3-Regime normal

Suframa

Versão do processo

Sisrev Win 4.47a www.sisrev.com.br

RESERVADO AO FISCO



ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA.

AV SANDRA MARIA, 333/335
06315-020 - JARDIM DAS BELEZAS - CARAPICUIBA - SP
Fone: 1141828686DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica1-ENTRADA
2-SAÍDA
Nº 0005042 - FL 1/1
SÉRIE 0

CONTROLE DE FISCO

Chave de Acesso
3516 1055 1181 0300 0142 5500 0000 0050 4212 1382 8435Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz autorizadoraProtocolo de Autorização de uso
135160680273553 2016-11-01T09:23:49-02:00

Natureza da Operação

5.102-Venda de mercadoria adquirida de terceiros

Inscrição Estadual

255211965110

Inscrição Estadual do Subst. Tributário

CNPJ

55.118.103/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome / Razão Social

PREFEITURA DA EST.BALNEARIA DE MONGAGUA

CNPJ/CPF

46.578.506/0001-83

Data da Emissão

31/10/2016

Endereço

AV. GETULIO VARGAS, N. 67 - 97868483 ROBERTO

Bairro / Distrito

CENTRO

Cep

11730-000

Data de Entrada/Saída

31/10/2016

Município

MONGAGUA

Fone / Fax

1334453000

UF

SP

Inscrição Estadual

Hora da Entrada/Saída

09:25:07

FATURA

Duplicata

5042.A

Vencimento

07/11/16

Valor

1.968,20

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

CALCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS

1.968,20

Valor do ICMS

354,28

Base de Cálculo do ICMS Substituição

0,00

Valor do ICMS Substituição

Valor Total dos Produtos

1.968,20

Valor do Frete

0,00

Valor do Seguro

0,00

Desconto

0,00

Outras Despesas Acessórias

0,00

Valor do IPI

Valor Total da Nota

1.968,20

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razão Social

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

Frete por Conta

0-Emitente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ / CPF

55.118.103/0001-42

Endereço

AV SANDRA MARIA, 333 - 335

Município

CARAPICUIBA

UF

SP

Inscrição Estadual

255211965110

Quantidade

Espécie

Marca

Numeração

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	DESC. %	VALOR TOTAL	BASE CÁLC ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
75239491	LAMINA MOTONIVELADORA	84314200	000	5102	PC	4,0000	418,5300		1.674,12	1.674,12	301,34		18,00	
70911029	PORCA SEXTAVADA	73181500	000	5102	PC	32,0000	2,8000		89,60	89,60	16,13		18,00	
70921597	PARAFUSO LAMINA DE TRATOR	73181500	000	5102	PC	32,0000	6,3900		204,48	204,48	36,81		18,00	

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares

REFERENTE PEDIDO DE COMPRA 03083-16 BANCO SANTANDER AG:1676 C-C:13000168-7

Vendedor 20 CAROLINE

RESERVADO AO FISCO

Regime tributário: 3-Regime normal

Suframa

Versão do processo

Sisrev Win 4.47a www.sisrev.com.br

Recebemos de ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA. os produtos da Nota Fiscal indicado ao lado.

Emissão: 31/10/2016, Destinatário: PREFEITURA DA EST.BALNEARIA DE MONGAGUA, Valor Total: 1.968,20

NF-e

Nº 0005042 - FL 1/1



ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA.

AV SANDRA MARIA, 333/335
06315-020 - JARDIM DAS BELEZAS - CARAPICUIBA - SP
Fone: 1141828686DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica1-ENTRADA
2-SAÍDA
Nº 0005064 - FL 1/1
SÉRIE 0

CONTROLE DE FISCO



Chave de Acesso

3516 1155 1181 0300 0142 5500 0000 0050 6415 1554 0273

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização de uso

135160736830406 2016-11-25T13:19:28-02:00

Natureza da Operação

5 405-Venda mercadorias subst. tributária

Inscrição Estadual

255211965110

Inscrição Estadual do Subst. Tributário

CNPJ

55.118.103/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome / Razão Social

PREFEITURA DA EST BALNEARIA DE MONGAGUA

CNPJ/CPF

46.578.506/0001-83

Data da Emissão

25/11/2016

Endereço

AV. GETULIO VARGAS, N. 67 - 97868483 ROBERTO

Bairro / Distrito

CENTRO

Cep

11730-000

Data de Entrada/Saída

25/11/2016

Município

MONGAGUA

Fone / Fax

1334453000

UF

SP

Inscrição Estadual

Hora da Entrada/Saída

13 19 10

FATURA

Duplicata

5064 A

Vencimento

02/12/16

Valor

1.542,08

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS

0,00

Valor do ICMS

0,00

Base de Cálculo do ICMS Substituição

0,00

Valor do ICMS Substituição

0,00

Valor Total dos Produtos

1.542,08

Valor do Frete

0,00

Valor do Seguro

0,00

Desconto

0,00

Outras Despesas Acessórias

0,00

Valor do IPI

0,00

Valor Total da Nota

1.542,08

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razão Social

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

Frete por Conta

0-Emitente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ / CPF

55.118.103/0001-42

Endereço

AV SANDRA MARIA, 333 - 335

Município

CARAPICUIBA

UF

SP

Inscrição Estadual

255211965110

Quantidade

Espécie

Marca

Numeração

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	DESC. %	VALOR TOTAL	BASE CÁLC ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
960963	RASPADOR	40169300	060	5405	PC	2.0000	113,3400		226,68					
1508238	BUCHA	84314929	060	5405	PC	2.0000	60,8300		121,66					
1508239	BUCHA	84314929	060	5405	PC	2.0000	81,6900		163,38					
2512051	PINO DA CA.CAMBA	84314929	060	5405	PC	1.0000	418,4000		418,40					
4880464	BUCHA DE ACO CACAMBA	84314929	060	5405	PC	4.0000	144,6900		578,76					
14042983	ANEL TRAVA	84314929	060	5405	PC	2.0000	14,4800		28,96					
14053461	ARRUELA DE ENCOSTO	84314929	060	5405	PC	2.0000	2,1200		4,24					

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares

Imposto recolhido por Sub Trib. Art.274 RICMS-SP

REFERENTE PEDIDO DE COMPRA 03310-16 PROCESSO 081-2016 RESERVA 8221

EMPENHO 10024-OR BANCO SANTANDER AG:1676 C-C:13000168-7

Vendedor:20 CAROLINE

Regime tributário: 3-Regime normal

Suframa

Versão do processo

Sisrev Win 4.47a - www.sisrev.com.br

RESERVADO AO FISCO



DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1-ENTRADA
2-SAÍDA
Nº 0005065 - FL 1/1
SÉRIE 0

CONTROLE DE FISCO



Chave de Acesso

3516 1155 1181 0300 0142 5500 0000 0050 6512 3856 0710

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização de uso

135160736839958 2016-11-25T13:22:16-02:00

Natureza da Operação

5 405-Venda mercadoria subst. tributaria

Inscrição Estadual

255211965110

Inscrição Estadual do Subst. Tributário

CNPJ

55.118.103/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome / Razão Social

PREFEITURA DA EST BALNEARIA DE MONGAGUA

CNPJ/CPF

46.578.506/0001-83

Data da Emissão

25/11/2016

Endereço

AV. GETULIO VARGAS, N. 67 - 97868483 ROBERTO

Bairro / Distrito

CENTRO

Cep

11730-000

Data de Entrada/Saída

25/11/2016

Município

MONGAGUA

Fone / Fax

1334453000

UF

SP

Inscrição Estadual

Hora da Entrada/Saída

13 21 59

FATURA

Duplicata

5065 A

Vencimento

02/12/16

Valor

165,31

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

CALCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS

0,00

Valor do ICMS

0,00

Base de Cálculo do ICMS Substituição

0,00

Valor do ICMS Substituição

0,00

Valor Total dos Produtos

165,31

Valor do Frete

0,00

Valor do Seguro

0,00

Desconto

0,00

Outras Despesas Acessórias

0,00

Valor do IPI

0,00

Valor Total da Nota

165,31

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razão Social

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

Frete por Conta

0-Emitente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ / CPF

55.118.103/0001-42

Endereço

AV SANDRA MARIA, 333 - 335

Município

CARAPICUIBA

UF

SP

Inscrição Estadual

255211965110

Quantidade

Espécie

Marca

Numeração

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTI DADE	VALOR UNITÁRIO	DESC. %	VALOR TOTAL	BASE CÁLC ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
247052	FILTRO DE LUBRIFICANTE	84212990	060	5405	PC	1,0000	165,3100		165,31					

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares

Imposto recolhido por Sub Trib. Art.274 RICMS-SP

REFERENTE PEDIDO DE COMPRA 03262-2016 PROCESSO 081-2016 RESERVA 7738

EMPENHO 10025-OR BANCO SANTANDER AG:1676 C-C:13000168-7

Vendedor 20 CAROLINE

Regime tributário: 3-Regime normal

Suframa

Versão do processo

Sisrev Win 4.47a www.sisrev.com.br

RESERVADO AO FISCO



AV SANDRA MARIA, 333/335
06315-020 - JARDIM DAS BELEZAS - CARAPICUIBA - SP
Fone: 1141828686

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1-ENTRADA 2-SAIDA 2
Nº 0005066 - FL 1/1
SÉRIE 0

CONTROLE DE FISCO



Chave de Acesso 3516 1155 1181 0300 0142 5500 0000 0050 6614 3346 2710

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização de uso
135160736944480 2016-11-25T13:48:26-02:00

Natureza da Operação

5 102-Venda de mercadori 5 405-Venda mercadoria

Inscrição Estadual

255211965110

Inscrição Estadual do Subst. Tributário

CNPJ

55.118.103/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome / Razão Social

PREFEITURA DA EST.BALNEARIA DE MONGAGUA

CNPJ/CPF

46.578.506/0001-83

Data da Emissão

25/11/2016

Endereço

AV. GETULIO VARGAS, N. 67 - 97868483 ROBERTO

Bairro / Distrito

CENTRO

Cep

11730-000

Data de Entrada/Saída

25/11/2016

Município

MONGAGUA

Fone / Fax

1334453000

UF

SP

Inscrição Estadual

Hora da Entrada/Saída

13:48:08

FATURA

Duplicata

5066-A

Vencimento

02/12/16

Valor

1.789,29

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

CALCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS

139,86

Valor do ICMS

25,17

Base de Cálculo do ICMS Substituição

0,00

Valor do ICMS Substituição

0,00

Valor Total dos Produtos

1.789,29

Valor do Frete

0,00

Valor do Seguro

0,00

Desconto

0,00

Outras Despesas Acessórias

0,00

Valor do IPI

0,00

Valor Total da Nota

1.789,29

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razão Social

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

Frete por Conta

0-Emitente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ / CPF

55.118.103/0001-42

Endereço

AV SANDRA MARIA, 333 - 335

Município

CARAPICUIBA

UF

SP

Inscrição Estadual

255211965110

Quantidade

Espécie

Marca

Numeração

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTI DADE	VALOR UNITÁRIO	DESC. %	VALOR TOTAL	BASE CÁLC ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
71104242	DENTE CENTRAL	84314929	060	5405	UN	9,0000	183,2700		1.649,43					
70617127	PARAFUSO LAMINA DE TRATOR	73181500	000	5102	PC	18,0000	5,8800		105,84	105,84	19,05		18,00	
70910267	PORCA SEXTAVADA	73181500	000	5102	UN	18,0000	1,8900		34,02	34,02	6,12		18,00	

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares

Imposto recolhido por Sub Trib. Art 274 RICMS-SP

REFERENTE PEDIDO DE COMPRA 03313-16 PROCESSO 081-16

REESERVA 8226 EMPENHO 10023-OR BANCO SANTANDER AG:1676 C-C:13000167-0

Vendedor 20 CAROLINE

Regime tributário: 3-Regime normal

Suframa

Versão do processo

Sisrev Win 4.47a www.sisrev.com.br

RESERVADO AO FISCO



ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA.

AV SANDRA MARIA, 333/335
06315-020 - JARDIM DAS BELEZAS - CARAPICUIBA - SP
Fone: 1141828686

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1-ENTRADA
2-SAÍDA
Nº 0005067 - FL 1/1
SÉRIE 0

CONTROLE DE FISCO



Chave de Acesso

3516 1155 1181 0300 0142 5500 0000 0050 6711 1864 9564

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização de uso

135160736965980 2016-11-25T13:53:47-02:00

Natureza da Operação

5.405-Venda mercadoria subst. tributária

Inscrição Estadual

255211965110

Inscrição Estadual do Subst. Tributário

CNPJ

55.118.103/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome / Razão Social

PREFEITURA DA EST. BALNEARIA DE MONGAGUA

CNPJ/CPF

46.578.506/0001-83

Data da Emissão

25/11/2016

Endereço

AV. GETULIO VARGAS, N. 67 - 97868483 ROBERTO

Bairro / Distrito

CENTRO

Cep

11730-000

Data de Entrada/Saída

25/11/2016

Município

MONGAGUA

Fone / Fax

1334453000

UF

SP

Inscrição Estadual

Hora da Entrada/Saída

13:53:29

FATURA

Duplicata

5067.A

Vencimento

02/12/16

Valor

1.590,40

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

CALCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS

0,00

Valor do ICMS

0,00

Base de Cálculo do ICMS Substituição

0,00

Valor do ICMS Substituição

0,00

Valor Total dos Produtos

1.590,40

Valor do Frete

0,00

Valor do Seguro

0,00

Desconto

0,00

Outras Despesas Acessórias

0,00

Valor do IPI

0,00

Valor Total da Nota

1.590,40

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razão Social

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

Frete por Conta

0-Emitente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ / CPF

55.118.103/0001-42

Endereço

AV SANDRA MARIA, 333 - 335

Município

CARAPICUIBA

UF

SP

Inscrição Estadual

255211965110

Quantidade

Espécie

Marca

Numeração

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	DESC. %	VALOR TOTAL	BASE CÁLC ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
2265611	SILENCIOSO COMPLETO 930	40161010	060	5405	PC	1,0000	1.357,7000		1.357,70					
5K9378	TUBO DO ESCAPE	40161010	060	5405	PC	1,0000	193,3200		193,32					
5L9809	JUNTA METALICA SILENCIOSO	85365090	060	5405	PC	2,0000	19,6900		39,38					

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares

Imposto recolhido por Sub Trib. Art 274 RICMS-SP

REFERENTE PEDIDO DE COMPRA 03312-16 PROCESSO 081-16 RESERVA 8225

EMPENHO 10027-OR BANCO SANTANDER AG-1676 C-C:13000168-7

Vendedor 20 CAROLINE

RESERVADO AO FISCO

Regime tributário: 3-Regime normal

Suframa

Versão do processo

Sisrev.Win 4.47a www.sisrev.com.br

Recebemos de ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA. os produtos da Nota Fiscal indicado ao lado.

Emissão: 25/11/2016 Destinatário: PREFEITURA DA EST. BALNEARIA DE MONGAGUA Valor Total: 1.590,40

NF-e

Nº 0005067 - FL 1/1



ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

AV SANDRA MARIA, 333/335
06315-020 - JARDIM DAS BELEZAS - CARAPICUIBA - SP
Fone: 1141828686DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica1-ENTRADA
2-SAÍDA
Nº 0005068 - FL 1/1
SÉRIE 0

CONTROLE DE FISCO



Chave de Acesso

3516 1155 1181 0300 0142 5500 0000 0050 6813 6170 5714

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização de uso

135160737043877 2016-11-25T14:13:02-02:00

Natureza da Operação

5 405-Venda mercadorias subst. tributaria

Inscrição Estadual

255211965110

Inscrição Estadual do Subst. Tributário

CNPJ

55.118.103/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome / Razão Social

PREFEITURA DA EST BALNEARIA DE MONGAGUA

CNPJ/CPF

46.578.506/0001-83

Data da Emissão

25/11/2016

Endereço

AV - GETULIO VARGAS, N. 67 - 97868483 ROBERTO

Bairro / Distrito

CENTRO

Cep

11730-000

Data de Entrada/Saída

25/11/2016

Município

MONGAGUA

Fone / Fax

1334453000

UF

SP

Inscrição Estadual

Hora da Entrada/Saída

14 12 45

FATURA

Duplicata

5068.A

Vencimento

02/12/16

Valor

3.092,98

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

CALCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS

0,00

Valor do ICMS

0,00

Base de Cálculo do ICMS Substituição

0,00

Valor do ICMS Substituição

0,00

Valor Total dos Produtos

3.092,98

Valor do Frete

0,00

Valor do Seguro

0,00

Desconto

0,00

Outras Despesas Acessórias

0,00

Valor do IPI

0,00

Valor Total da Nota

3.092,98

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razão Social

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

Frete por Conta

0-Emitente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ / CPF

55.118.103/0001-42

Endereço

AV SANDRA MARIA, 333 - 335

Município

CARAPICUIBA

UF

SP

Inscrição Estadual

255211965110

Quantidade

Espécie

Marca

Numeração

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTI DADE	VALOR UNITÁRIO	DESC. %	VALOR TOTAL	BASE CÁLC ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
75325825	CALCO AJUSTE CACAMBA TRASEIRA	40161010	060	5405	PC	10,0000	25,9400		259,40					
75325826	CHAPA CACAMBA TRASEIRA	40161010	060	5405	PC	4,0000	157,5100		630,04					
10493230	PINO TRAVA CACAMBA TRASEIRA	40161010	060	5405	PC	4,0000	29,6800		118,72					
87533336	BUCHA BRACO DA LANCA	40161010	060	5405	PC	2,0000	445,0600		890,12					
87557672	MANGUEIRA COMANDO HIDRAULICO	87089990	060	5405	PC	2,0000	192,2700		384,54					
71466017	ABRACADEIRA DE TUBO HIDRAULICO	40161010	060	5405	PC	8,0000	101,2700		810,16					

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares

Imposto recolhido por Sub Trib. Art 274 RICMS-SP

REFERENTE PEDIDO DE COMPRA 03314-16 PROCESSO 081-16 RESERVA 8227

EMPENHO 10026-OR BANCO SANTANDER AG: 1676 C-C: 13000168-7

Vendedor 20 CAROLINE

RESERVADO AO FISCO

Regime tributário: 3-Regime normal

Suframa

Versão do processo

Sisrev Win 4.47a www.sisrev.com.br

Recebemos de ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA. os produtos da Nota Fiscal indicado ao lado.

Emissão: 25/11/2016 Destinatário PREFEITURA DA EST BALNEARIA DE MONGAGUA Valor Total: 3.092,98

NF-e

Nº 0005068 - FL1/1



ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA.

AV SANDRA MARIA, 333/335
06315-020 - JARDIM DAS BELEZAS - CARAPICUIBA - SP
Fone:1141828686DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica1-ENTRADA 2
2-SAIDA
Nº 0005102 - FL 1/1
SÉRIE 0

CONTROLE DE FISCO



Chave de Acesso

3516 1255 1181 0300 0142 5500 0000 0051 0210 1074 4919

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização de uso

135160786768491 2016-12-14T14:46:51-02:00

Natureza da Operação

5 102-Venda de mercadorias 5 405-Venda mercadoria

Inscrição Estadual

255211965110

Inscrição Estadual do Subst. Tributário

CNPJ

55.118.103/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome / Razão Social

PREFEITURA DA EST BALNEARIA DE MONGAGUA

CNPJ/CPF

46.578.506/0001-83

Data da Emissão

14/12/2016

Endereço

AV. GETULIO VARGAS, N. 67 - 97868483 ROBERTO

Bairro / Distrito

CENTRO

Cep

11730-000

Data de Entrada/Saída

14/12/2016

Município

MONGAGUA

Fone / Fax

1334453000

UF

SP

Inscrição Estadual

Hora da Entrada/Saída

14:46:03

FATURA

Duplicata

5102-A

Vencimento

21/12/16

Valor

983,20

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

CALCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS

328,31

Valor do ICMS

59,10

Base de Cálculo do ICMS Substituição

0,00

Valor do ICMS Substituição

0,00

Valor Total dos Produtos

983,20

Valor do Frete

0,00

Valor do Seguro

0,00

Desconto

0,00

Outras Despesas Acessórias

0,00

Valor do IPI

0,00

Valor Total da Nota

983,20

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razão Social

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

Frete por Conta

0-Emitente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

SP

CNPJ / CPF

55.118.103/0001-42

Endereço

AV SANDRA MARIA, 333 - 335

Município

CARAPICUIBA

UF

SP

Inscrição Estadual

255211965110

Quantidade

Espécie

Marca

Numeração

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTI DADE	VALOR UNITÁRIO	DESC. %	VALOR TOTAL	BASE CÁLC ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
84273566	FILTRO COMBUSTIVEL	84212990	060	5405	PC	1,0000	93,6900		93,69					
84273562	FILTRO DE COMBUSTIVEL 580M/CX220B	84212990	060	5405	PC	1,0000	96,7400		96,74					
84228488	FILTRO LUBRIFICANTE	84212990	060	5405	PC	1,0000	109,1800		109,18					
87564844	FILTRO DE AR PRIMARIO	84212990	060	5405	PC	1,0000	355,2800		355,28					
87564846	FILTRO AR SECUNDARIO	73182900	000	5102	PC	1,0000	163,5900		163,59	163,59	29,45		18,00	
87556906	PARAFUSO DE CANTO LAMINA	73181500	000	5102	PC	8,0000	15,4900		123,92	123,92	22,31		18,00	
86585245	PORCA DE CANTO LAMINA	73181600	000	5102	PC	8,0000	5,1000		40,80	40,80	7,34		18,00	

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares

Imposto recolhido por Sub Trib. Art.274 RICMS-SP

REFERENTE PEDIDO DE COMPRA 03606-16 BANCO SANTANDER AG:1676 C-C:13000168-7

Vendedor:20 CAROLINE

RESERVADO AO FISCO

Regime tributário: 3-Regime normal

Suframa

Versão do processo

Sisrev Win 4.47a - www.sisrev.com.br

Recebemos de ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA. os produtos da Nota Fiscal indicado ao lado.

Emissão: 14/12/2016 Destinatário: PREFEITURA DA EST BALNEARIA DE MONGAGUA Valor Total: 983,20

NF-e

Nº 0005102 - FL 1/1



ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA.

AV SANDRA MARIA, 333/335
06315-020 - JARDIM DAS BELEZAS - CARAPICUIBA - SP
Fone 1141828686

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
1-ENTRADA 2-SAÍDA
Nº 0005103 - FL 1/1
SÉRIE 0

CONTROLE DE FISCO



Chave de Acesso 3516 1255 1181 0300 0142 5500 0000 0051 0312 9241 5010

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização de uso
135160786796130 2016-12-14T14:52:51-02:00

Natureza da Operação

5 102-Venda de mercadorias 5 405-Venda mercadoria

Inscrição Estadual
255211965110

Inscrição Estadual do Subst. Tributário

CNPJ
55.118.103/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome / Razão Social
PREFEITURA DA EST. BALNEARIA DE MONGAGUA

CNPJ/CPF
46.578.506/0001-83

Data da Emissão
14/12/2016

Endereço
AV. GETULIO VARGAS, N. 67 - 97868483 ROBERTO

Bairro / Distrito
CENTRO

Cep
11730-000

Data de Entrada/Saída
14/12/2016

Município
MONGAGUA

Fone / Fax
1334453000

UF
SP

Inscrição Estadual

Hora da Entrada/Saída
14:52:03

FATURA

Duplicata	Vencimento	Valor	Duplicata	Vencimento	Valor	Duplicata	Vencimento	Valor	Duplicata	Vencimento	Valor
5103.A	21/12/16	2.438,42									

CALCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS	611,20	Valor do ICMS	110,02	Base de Cálculo do ICMS Substituição	0,00	Valor do ICMS Substituição	0,00	Valor Total dos Produtos	2.438,42
Valor do Frete	0,00	Valor do Seguro	0,00	Desconto	0,00	Outras Despesas Acessórias	0,00	Valor do IPI	0,00
								Valor Total da Nota	2.438,42

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razão Social
ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

Frete por Conta
0-Emitente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ / CPF
55.118.103/0001-42

Endereço
AV SANDRA MARIA, 333 - 335

Município
CARAPICUIBA

UF
SP

Inscrição Estadual
255211965110

Quantidade

Espécie

Marca

Numeração

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	DESC. %	VALOR TOTAL	BASE CÁLC ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
79047244	PARAFUSO C/PORCA RODA	73181500	000	5102	CJ	10,0000	61,1200		611,20	611,20	110,02		18,00	
79085994	PISTAO PINÇA DE FREIO	40161010	060	5405	PC	2,0000	301,6100		603,22					
79049871	PASTILHA DE FREIO	87089300	060	5405	PC	2,0000	246,5900		493,18					
79055609	JOGO DE TRAVA E MOLA PINÇA	40161010	060	5405	PC	2,0000	77,3400		154,68					
79055374	KIT REPARO CILINDRO FREIO	40169300	060	5405	PC	2,0000	43,2600		86,52					
79055372	SANGRADOR DO FREIO	40161010	060	5405	PC	2,0000	27,3000		54,60					
79049872	KIT DE VEDACAO PINÇA FREIO	40169300	060	5405	PC	2,0000	118,8100		237,62					
79065568	ANEL VEDACAO BRACO ARTICULACAO	40169300	060	5405	PC	5,0000	39,4800		197,40					

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares

Imposto recolhido por Sub. Trib. Art. 274 RICMS-SP

REFERENTE PEDIDO DE COMPRA 03607-16 BANCO SANTANDER AG:1676 C-C:13000168-7

Vendedor:20 CAROLINE

Regime tributário: 3-Regime normal

Suframa

Versão do processo
Sisrev Win 4.47a www.sisrev.com.br

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA. os produtos da Nota Fiscal indicado ao lado.

Emissão: 14/12/2016 Destinatário: PREFEITURA DA EST. BALNEARIA DE MONGAGUA Valor Total: 2.438,42

NF-e

Nº 0005103 FL 1/1



AV SANDRA MARIA, 333/335
06315-020 - JARDIM DAS BELEZAS - CARAPICUIBA - SP
Fone 1141828686

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1-ENTRADA
2-SAÍDA
Nº 0005104 - FL 1/1
SÉRIE 0

CONTROLE DE FISCO



Chave de Acesso

3516 1255 1181 0300 0142 5500 0000 0051 0411 0891 3497

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização de uso

135160786824648 2016-12-14T14:59:15-02:00

Natureza da Operação

5.405-Venda mercadorias subst. tributaria

Inscrição Estadual

255211965110

Inscrição Estadual do Subst. Tributário

CNPJ

55.118.103/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome / Razão Social

PREFEITURA DA EST. BALNEARIA DE MONGAGUA

CNPJ/CPF

46.578.506/0001-83

Data da Emissão

14/12/2016

Endereço

AV. GETULIO VARGAS, N. 67 - 97868483 ROBERTO

Bairro / Distrito

CENTRO

Cep

11730-000

Data de Entrada/Saída

14/12/2016

Município

MONGAGUA

Fone / Fax

1334453000

UF

SP

Inscrição Estadual

Hora da Entrada/Saída

14:58:27

FATURA

Duplicata

5104 A

Vencimento

21/12/16

Valor

5.710,78

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

CALCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS

0,00

Valor do ICMS

0,00

Base de Cálculo do ICMS Substituição

0,00

Valor do ICMS Substituição

0,00

Valor Total dos Produtos

5.710,78

Valor do Frete

0,00

Valor do Seguro

0,00

Desconto

0,00

Outras Despesas Acessórias

0,00

Valor do IPI

0,00

Valor Total da Nota

5.710,78

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razão Social

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

Frete por Conta

0-Emitente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ / CPF

55.118.103/0001-42

Endereço

AV SANDRA MARIA, 333 - 335

Município

CARAPICUIBA

UF

SP

Inscrição Estadual

255211965110

Quantidade

Espécie

Marca

Numeração

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTI DADE	VALOR UNITÁRIO	DESC. %	VALOR TOTAL	BASE CÁLC ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
321185450	PRE FILTRO DE AR	84213100	060	5405	PC	1,0000	1.951,3400		1.951,34					
75243683	EXTREMIDADE DA CACAMBA	40161010	060	5405	PC	2,0000	547,4000		1.094,80					
87369722	BUCHA DA CACAMBA	40161010	060	5405	PC	6,0000	142,4600		854,76					
97372627	PINO TRAVA	40161010	060	5405	Pc	1,0000	744,6700		744,67					
87372651	PINO ARTICULACAO DO BRACO	40161010	060	5405	PC	1,0000	277,6000		277,60					
75282987	FACA CANTO ESQUERDO	84314929	060	5405	PC	1,0000	425,0400		425,04					
75282988	FACA CANTO DIREITO	84314929	060	5405	PC	1,0000	362,5700		362,57					

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares

Imposto recolhido por Sub Trib. Art 274 RICMS-SP

REFERENTE PEDIDO DE COMPRA 03605-16 BANCO SANTANDER AG:1676 C-C:13000168-7

Vendedor:20 CAROLINE

Regime tributário: 3-Regime normal

Suframa

Versão do processo

Sisrev Win 4.47a www.sisrev.com.br

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA, os produtos da Nota Fiscal indicado ao lado.

Emissão: 14/12/2016 Destinatário: PREFEITURA DA EST. BALNEARIA DE MONGAGUA Valor Total: 5.710,78

NF-e

Nº 0005104 - FL1/1



ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA.

AV SANDRA MARIA, 333/335
06315-020 - JARDIM DAS BELEZAS - CARAPICUIBA - SP
Fone 1141828686DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica1-ENTRADA
2-SAIDA
Nº 0005105 - FL 1/1
SÉRIE 0

CONTROLE DE FISCO



Chave de Acesso

3516 1255 1181 0300 0142 5500 0000 0051 0515 4032 7551

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização de uso

135160786861974 2016-12-14T15:07:19-02:00

Natureza da Operação

5.102-Venda de mercadorias 5.405-Venda mercadoria

Inscrição Estadual

255211965110

Inscrição Estadual do Subst. Tributário

CNPJ

55.118.103/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome / Razão Social

PREFEITURA DA EST. BALNEARIA DE MONGAGUA

CNPJ/CPF

46.578.506/0001-83

Data da Emissão

14/12/2016

Endereço

AV : GETULIO VARGAS, N. 67 - 97868483 ROBERTO

Bairro / Distrito

CENTRO

Cep

11730-000

Data de Entrada/Saída

14/12/2016

Município

MONGAGUA

Fone / Fax

1334453000

UF

SP

Inscrição Estadual

Hora da Entrada/Saída

15:06:31

FATURA

Duplicata

5105 A

Vencimento

21/12/16

Valor

4.071,26

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS

18,26

Valor do ICMS

3,30

Base de Cálculo do ICMS Substituição

0,00

Valor do ICMS Substituição

0,00

Valor Total dos Produtos

4.071,26

Valor do Frete

0,00

Valor do Seguro

0,00

Desconto

0,00

Outras Despesas Acessórias

0,00

Valor do IPI

0,00

Valor Total da Nota

4.071,26

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razão Social

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

Frete por Conta

0-Emitente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ / CPF

55.118.103/0001-42

Endereço

AV SANDRA MARIA, 333 - 335

Município

CARAPICUIBA

UF

SP

Inscrição Estadual

255211965110

Quantidade

Espécie

Marca

Numeração

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	DESC. %	VALOR TOTAL	BASE CÁLC ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
6N3169	MANGUEIRA HIDRAULICO	59090000	060	5405	PC	2,0000	118,9800		237,96					
6N3170	MANGUEIRA HIDRAULICO	59090000	060	5405	PC	2,0000	113,8900		227,78					
6L4100	CORREIA TRANSMISSAO	40161010	060	5405	PC	2,0000	226,5500		453,10					
8S4183	ESTICADOR DE CORREIA	40161010	060	5405	PC	1,0000	122,3000		122,30					
6K7356	GARFO EMBREAGEM 14 ESTRIAS	87089300	060	5405	PC	1,0000	2.019,8200		2.019,82					
5K3274	PLACA EMBREAGEM	84314929	060	5405	PC	1,0000	939,2600		939,26					
9H6079	RETENTOR	40161010	060	5405	PC	1,0000	52,7800		52,78					
0S1594	PARAFUSO	73181500	000	5102	PC	6,0000	1,1900		7,14	7,14	1,29		18,00	
0L0478	PARAFUSO	73181500	000	5102	PC	4,0000	2,2300		8,92	8,92	1,61		18,00	
3B4506	CONEXAO	73181500	000	5102	PC	10,0000	0,2200		2,20	2,20	0,40		18,00	

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares

Imposto recolhido por Sub Trib Art 274 RICMS-SP

REFERENTE PEDIDO DE COMPRA 03609-16 BANCO SANTANDER AG:1676 C-C:13000168-7

Vendedor:20 CAROLINE

RESERVADO AO FISCO

Regime tributário: 3-Regime normal

Suframa

Versão do processo

Sisrev Win 4.47a www.sisrev.com.br

Recebemos de ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA. os produtos da Nota Fiscal indicado ao lado.

Emissão: 14/12/2016 Destinatário: PREFEITURA DA EST. BALNEARIA DE MONGAGUA Valor Total: 4.071,26

NF-e

Nº 0005105 - FL1/1



AV SANDRA MARIA, 333/335
06315-020 - JARDIM DAS BELEZAS - CARAPICUIBA - SP
Fone: 1141828686

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1-ENTRADA
2-SAÍDA
Nº 0005106 - FL 1/1
SÉRIE 0

CONTROLE DE FISCO



Chave de Acesso

3516 1255 1181 0300 0142 5500 0000 0051 0617 7164 5785

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização de uso

135160787018674 2016-12-14T15:39:41-02:00

Natureza da Operação

5 102-Venda de mercadorias 5 405-Venda mercadoria

Inscrição Estadual

255211965110

Inscrição Estadual do Subst. Tributário

CNPJ

55.118.103/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome / Razão Social

PREFEITURA DA EST BALNEARIA DE MONGAGUA

CNPJ/CPF

46.578.506/0001-83

Data da Emissão

14/12/2016

Endereço

AV - GETULIO VARGAS, N. 67 - 97868483 ROBERTO

Bairro / Distrito

CENTRO

Cep

11730-000

Data de Entrada/Saída

14/12/2016

Município

MONGAGUA

Fone / Fax

1334453000

UF

SP

Inscrição Estadual

Hora da Entrada/Saída

15:38:53

FATURA

Duplicata
5106 A

Vencimento
21/12/16

Valor
9.470,34

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

CALCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS

7,28

Valor do ICMS

1,31

Base de Cálculo do ICMS Substituição

0,00

Valor do ICMS Substituição

0,00

Valor Total dos Produtos

9.470,34

Valor do Frete

0,00

Valor do Seguro

0,00

Desconto

0,00

Outras Despesas Acessórias

0,00

Valor do IPI

0,00

Valor Total da Nota

9.470,34

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razão Social

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

Frete por Conta

0-Emitente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ / CPF

55.118.103/0001-42

Endereço

AV SANDRA MARIA, 333 - 335

Município

CARAPICUIBA

UF

SP

Inscrição Estadual

255211965110

Quantidade

Espécie

Marca

Numeração

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTI DADE	VALOR UNITÁRIO	DESC. %	VALOR TOTAL	BASE CÁLC ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
75222544	MANCAL CUBO REDONDO DIR/ESQ	87089990	060	5405	PC	1,0000	1.176,2100		1.176,21					
70927322	PARAFUSO	73181500	000	5102	PC	4,0000	1,6000		6,40	6,40	1,15		18,00	
70910287	ARRUELA PRESSAO	73181600	000	5102	PC	8,0000	0,1100		0,88	0,88	0,16		18,00	
73155118	RETENTOR MANCAL INTERMEDIARIO	40169300	060	5405	PC	2,0000	470,0300		940,06					
75241029	CORRENTE TANDEM	40161010	060	5405	PC	1,0000	1.517,1600		1.517,16					
73155085	CALCO DE AJUSTO TANDEM	40161010	060	5405	PC	4,0000	28,3800		113,52					
75221277	TERMINAL BARRA DIR LD	84314929	060	5405	PC	1,0000	268,0700		268,07					
75221276	TERMINAL ROSCA LD	84314929	060	5405	PC	1,0000	268,0700		268,07					
75221259	ANEL	40169300	060	5405	PC	4,0000	19,6400		78,56					
75221258	BUCHA	40161010	060	5405	PC	4,0000	60,4800		241,92					
73124679	ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO	84824000	060	5405	PC	4,0000	150,5200		602,08					
73124671	RETENTOR MANGA EIXO	40169300	060	5405	PC	4,0000	53,8700		215,48					
70683837	PARAFUSO BRACO DIRECAO L/E	40161010	060	5405	PC	2,0000	41,0800		82,16					
70668028	ROTULA ESFERICA BRACO DIRECAO	40161010	060	5405	PC	6,0000	105,8800		635,28					
75310729	CORREIA DO ALTERNADOR	40103100	060	5405	PC	1,0000	92,1900		92,19					
28995900	ROLAMENTO DO EIXO TANDEM	84824000	060	5405	PC	4,0000	136,7400		546,96					
75252832	MANGUEIRA COMDO HIDRAULICO	40161010	060	5405	PC	2,0000	126,0000		252,00					
75251190	MANGUEIRA COMDO HIDRAULICO	40161010	060	5405	PC	2,0000	112,1000		224,20					
75251192	MANGUEIRA COMDO HIDRAULICO	40161010	060	5405	PC	2,0000	304,1700		608,34					
75251194	MANGUEIRA COMDO HIDRAULICO	40161010	060	5405	PC	2,0000	251,7300		503,46					
87800118	BOMBA D'AGUA MOTOR	40161010	060	5405	PC	1,0000	814,2000		814,20					
84588864	FILTRO DE COMBUSTIVEL	84212300	060	5405	PC	1,0000	62,6300		62,63					
84605017	FILTRO SEPARADOR D'AGUA	84212990	060	5405	PC	1,0000	68,1800		68,18					
85807304	FILTRO AR SECUNDARIO	84213100	060	5405	PC	1,0000	152,3300		152,33					

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares

Imposto recolhido por Sub Trib. Art 274 RICMS-SP

REFERENTE PEDIDO DE COMPRA 03599-16 BANCO SANTANDER AG:1676 C-C:13000168-7

Vendedor:20 CAROLINE

Regime tributário: 3-Regime normal

Suframa

Versão do processo

Sisrev Win 4.47a www.sisrev.com.br

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA. os produtos da Nota Fiscal indicado ao lado.

Emissão: 14/12/2016 Destinatário: PREFEITURA DA EST BALNEARIA DE MONGAGUA Valor Total: 9.470,34

NF-e

Nº 0005106 - Fl 1/1



AV SANDRA MARIA, 333/335
06315-020 - JARDIM DAS BELEZAS - CARAPICUIBA - SP
Fone 1141828686

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1-ENTRADA
2-SAÍDA
Nº 0005107 - FL 1/1
SÉRIE 0

CONTROLE DE FISCO



Chave de Acesso
3516 1255 1181 0300 0142 5500 0000 0051 0719 2345 7100

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização de uso
135160787040011 2016-12-14T15:44:02-02:00

Natureza da Operação

5.405-Venda mercadoria subst. tributaria

Inscrição Estadual
255211965110

Inscrição Estadual do Subst. Tributário

CNPJ
55.118.103/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome / Razão Social
PREFEITURA DA EST BALNEARIA DE MONGAGUA

CNPJ/CPF
46.578.506/0001-83

Data da Emissão
14/12/2016

Endereço
AV. GETULIO VARGAS, N. 67 - 97868483 ROBERTO

Bairro / Distrito
CENTRO

Cep
11730-000

Data de Entrada/Saída
14/12/2016

Município
MONGAGUA

Fone / Fax
1334453000

UF
SP

Inscrição Estadual

Hora de Entrada/Saída
15:43:15

FATURA

Duplicata 5107.A	Vencimento 21/12/16	Valor 1.714,54	Duplicata	Vencimento	Valor	Duplicata	Vencimento	Valor	Duplicata	Vencimento	Valor
---------------------	------------------------	-------------------	-----------	------------	-------	-----------	------------	-------	-----------	------------	-------

CALCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS	0,00	Valor do ICMS	0,00	Base de Cálculo do ICMS Substituição	0,00	Valor do ICMS Substituição	0,00	Valor Total dos Produtos	1.714,54
Valor do Frete	0,00	Valor do Seguro	0,00	Desconto	0,00	Outras Despesas Acessórias	0,00	Valor do IPI	0,00
								Valor Total da Nota	1.714,54

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razão Social
ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

Frete por Conta
0-Emitente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ / CPF
55.118.103/0001-42

Endereço
AV SANDRA MARIA, 333 - 335

Município
CARAPICUIBA

UF
SP

Inscrição Estadual
255211965110

Quantidade

Espécie

Marca

Numeração

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTI DADE	VALOR UNITÁRIO	DESC. %	VALOR TOTAL	BASE CÁLC ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
84491498	ELEMENTO FILTRO TRANSMISSAO	84212990	060	5405	PC	2.0000	281.6100		563.22					
84518613	FILTRO DO HIDRAULICO	84212990	060	5405	PC	2.0000	257.9900		515.98					
75243826	CORREIA DO VENTILADOR	40103900	060	5405	PC	1.0000	281.3000		281.30					
84227067	CJ TANQUE DE EXPANSAO	84314923	060	5405	PC	1.0000	354.0400		354.04					

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares

Imposto recolhido por Sub Trib. Art 274 RICMS-SP

REFERENTE PEDIDO DE COMPRA 03608-16 BANCO SANTANDER AG:1676 C-C:13000168-7

Vendedor 20 CAROLINE

Regime tributário: 3-Regime normal

Suframa

Versão do processo

Sisrev Win 4.47a www.sisrev.com.br

RESERVADO AO FISCO